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NÁŠ MASOPUST JE KULTURNÍ PAMÁTKOU! 
Postřekovský masopust byl zapsán do Seznamu nemate-

riálních statků tradiční lidové kultury Plzeňského kraje. 

Rok příprav a kooperace se Západočeským muzeem 

v Plzni vyvrcholil 7. prosince 2017 během Dne kultury a 

památek Plzeňského kraje. Součástí programu bylo slav-

nostní předání ocenění čtveřici řemeslníků, kteří v letoš-

ním roce obdrželi titul "Mistr tradiční rukodělné výroby 

Plzeňského kraje", a předání certifikátů nositelům nema-

teriálních statků tradiční lidové kultury Plzeňského kra-

je. Jeden z nich získal i Postřekovský masopust. Cere-

moniál se konal v sále Zastupitelstva Plzeňského kraje. 

Certifikát předal náměstek hejtmana pro oblast kultury a 

památkové péče Martin Baxa a to do rukou předsedy 

Sokola Postřekov Václava Kreuze.  
 

Postřekovský masopust ovšem nebyl sám, kdo se dočkal 

uznání. Z nemateriálních to ještě byly: Staročeská svatba 

a masopustní průvod městem Plánice, Plzeňské loutkář-

ství, jehož nositelem je Divadlo ALFA, Bednáři Plzeň-

ského Prazdroje, Kolovečská keramika rodiny Volfů a 

Ochotnické divadlo západních Čech, jehož nositelem je 

Spolek divadelních ochotníků v Radnicích.  
 

Oceněny však byly i stavby. Přesněji řečeno nejlepší 

realizace obnovy nemovité kulturní památky.  1. místo 

získal městský dům č. p. 89 ve Kdyni, 2. místo zámek 

Nebílovy a 3. místo připadlo kapli s pamětním křížem 

v Kramolíně. Byla vyhlášena i cena veřejnosti, kterou 

získal kostel Panny Marie Sněžné v Rokycanech. 

Svou zvláštní kategorii měly sochy a drobná architektu-

ra. Zde první tři místa obsadily tyto památky: mariánský 

sloup v Úterý, socha sv. Jana Nepomuckého v Hunči-

cích u Líšťan a socha sv. Jana Nepomuckého u tzv. 

Švédského mostu v Dobřívě. 
 

Vůbec poprvé byla letos také vyhlášena cena za mistrov-

ství v tradiční rukodělné výrobě spojená s udělením titu-

lu Mistr tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje. Na 

základě doporučení odborné komise bylo Radou Plzeň-

ského kraje schváleno udělení titulu následujícím čtyřem 

řemeslníkům: Rudolf Volf z Kolovče - obor hrnčířství, 

Miloslav Trefanec z Čínova - obor kovářství, Josef 

Hrůza z Kyšic - obor bednářství a Martin Volf z Kolov-

če - obor hrnčířství. 

 

První tři jmenovaní jsou zároveň držiteli titulu Nositel 

tradice lidových řemesel udělovaného každoročně mi-

nistrem kultury ČR. 
 

A co můžeme po zápisu mezi tradiční lidové kulturní 

památky čekat? Určitě další velké zviditelnění už tak 

nepřehlédnutého a legendárního masopustu. Co dál? 

Nechme se překvapit. Jedno je jisté. Postřekovský maso-

pust je pojmem. Nyní již pojmem s velkým „P“.  
redakce 

Zdroj: http://www.plzensky-kraj.cz/  
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Slovo starosty obce 
 

Vážení spoluobčané, 
 

letošní rok se nachýlil ke svému závěru a vám se dostává 

do ruky poslední číslo letošního Postřekovského zpravo-

daje. V průběhu roku jste se zde měli možnost seznamo-

vat s výstupy jednání zastupitelstva, probíhajícími pro-

jekty a dalšími aktivitami naší obce. Letošní rok přinesl i 

mnoho změn v organizaci a chodu obecního úřadu, se 

kterými se mnohdy nebylo jednoduché vyrovnat. Stále 

se snažíme optimalizovat a nastavovat procesy v řízení 

chodu obce a poučit se z chyb z minulosti.  
 

Podařilo se nám dokončit několik investičních aktivit 

v obci, další akce a projekty se chystají a připravují. 

I výčet kulturních a sportovních akcí byl za tento rok 

velmi pestrý a každá z nich si jistě našla své příznivce a 

návštěvníky. O jejich uskutečnění se postaraly jak orga-

nizace zřizované městem, tak i místní spolky a sdružení, 

bez jejichž přispění by kulturní život v Postřekově nebyl 

tak bohatý a rozmanitý. Za to jim patří velké poděková-

ní. Doufám, že i vám, občanům naší obce, se v průběhu 

letošního roku mnohé vydařilo a případné překážky byly 

zdolány k vaší spokojenosti.  
 

V pracovní rovině bych přál sobě i svým spolupracovní-

kům aby tvůrčí práce významně převážila byrokracii, 

administrativu a správu. Za důležité považuji i férové a 

korektní jednání všech partnerů, se kterými jako obec 

spolupracujeme. Hlavně jasnou mysl, zdravý selský ro-

zum, elán a samé zajímavé a kreativní nápady lidí, kteří 

pro obec jakkoliv pracují. Pevně věřím, že se nám i příš-

tím roce podaří dosáhnout na některé z vyhlašovaných 

dotací. Klíčem k vyřešení zdánlivě neřešitelných úkolů 

jsou velmi často mezilidské vztahy, komunikace a ocho-

ta se dohodnout či najít společný kompromis. 
 

Všem spoluobčanům bych chtěl závěrem popřát šťastné 

a klidné prožití vánočních svátků, které budou naplněné 

radostí, štěstím a pohodou. Do nového roku pak hlavně 

pevné zdraví a vykročte pravou nohou a hlavně s dobrou 

náladou. Těším se na další spolupráci v roce 2018. 

Za sebe, zastupitelstvo obce i zaměstnance obecního 

úřadu mohu slíbit, že uděláme to nejlepší, abychom vám 

mohli být nápomocni. 

 

S úctou Jan Kreuz – starosta obce  

Prosinec v 1. třídě MŠ 
 

A je tady zase. Prosinec. Měsíc plný shonu, práce, ner-

vozity, zdobení, nacvičování besídek a výroby všeho, co 

je zapotřebí ke klidnému prožití svátků vánočních. Děti 

jsou celé nesvé, nervózní a natěšené. Pro ty jiskřičky 

v jejich očích to vše ale děláme. A nejen doma, ale i ve 

školce. Snaží se a pomáhají i děti. Těší se na to, že se 

všichni přijdou podívat do školky na besídku, ony si ob-

lečou hezké slavnostní oblečení a předvedou vše, co se 

od září naučily. 
 

A letos tomu nebylo jinak. Vyzdobená třída, vystrojené 

děti a stromeček. Zazvonil zvoneček a mohla začít vá-

noční besídka v 1. třídě. Děti bravurně zvládly skoro 

hodinový program plný písniček, básniček, ale i tanečků. 

Ani jednou nezaváhaly, neklopýtly. Předvedly vše 

s radostí a odměnou jim byl dlouhý potlesk, který si beze 

sporu zasloužily.  
 

Po skončení besídky jsme si upravili stoly do dlouhé 

tabule, abychom měli k sobě blíž. Odměnili jsme se ča-

jem, kávou, děti šťávou a nesmělo chybět ani výborné 

cukroví od hodných maminek a babiček. Děti zasedly a 

dlabaly, byla na ně radost koukat. Po zaslouženém výko-

nu přišel velký hlad a chuť. No, a když se všichni občer-

stvili a posílili, mohli jsme se vrhnout na vánoční tvoře-

ní. Malovali jsme stromečky zlatou, zelenou a stříbrnou 

barvou a dozdobili červeným třpytivým lepidlem. Kdo 

ještě měl chuť, nalepoval si sněhové vločky na předstři-

žené stromky z barevného papíru. Jen koledy jsme nepo-

slouchali. Proč? Jednoduše jsme byli zapálení pro tvoře-

ní a zapomněli jsme na ně. Všichni měli plné ruce práce 

a do domovů jsme se rozešli s dobrým pocitem a úsmě-

vem na tváři. 

 

Další den, v pátek, se  naše třída za odměnu vydala do 

Domažlic na výstavu betlémů do muzea v Chodském 

hradu. Děti výstava zaujala a se zájmem si prohlížely 

všechny exponáty. Poslouchaly pozorně odkud je který 

betlém. U dětí vyhrál betlém z Polska, který byl vyroben 

z různobarevných třpytivých pozlátek. Zaujal je také 

betlém „černý“ – s černochy, který byl z Keni. Největší 

pozornost si ale zasloužil betlém z Francie. Byla v něm 

opravdová voda, svítilo světýlko a točilo se mlýnské ko-

lo. V další místnosti byla díla česká a především z naší 

oblasti. Poznali jsme domažlickou věž, bránu, kostel a 

hlavně lidi v našich krojích. Viděli jsme betlémy ze skla, 

dřeva, alabastru, papíru, keramiky, paličkované z krajky 

a jiné. Koupili jsme si párek v rohlíku na posilněnou a 

cestou na autobus viděli ještě betlém v lékárně a 

v cukrárně Pod věží. U velkého rozsvíceného stromu se 

děti potěšily pohledem na ovečky a beránka v ohradě. 
 

Tam vlakem, zpátky autobusem. Na oběd jsme se stavěli 

ve škole cestou od autobusu. Ve škole je také krásný 

betlém – postřekovský. Ten jsme si prohlédli již 

v pondělí, kdy jsme hledali koledy, které nám připomí-

nají jednotlivé postavičky z betléma. Před školou na děti 

čekali rodiče a odvedli si je domů.  
 

Teď už se budeme jen těšit na Ježíška. V pondělí nás 

čeká nadílka, upečeme si vlastnoručně kokosové hvěz-

dičky a zhlédneme vánoční pohádku. Budeme si hrát při 

rozsvíceném stromečku a poslouchat a zpívat koledy. 

Vyrobíme si jesličky pro Ježíška a v neděli snad přiletí 

ke každému z nás. 
 

Přejeme všem klidné a pohodové prožití vánočních svát-

ků, hodně zdravíčka a optimismu do nového roku.  

Za všechny Jana Kreuzová 



strana 3 PROSINEC 2017 

Další „školkové“ akce 
 

Blíží se čas vánoční a na tyto nejkrásnější svátky v roce 

se připravujeme ve školce již od měsíce listopadu.  
 

V polovině měsíce se děti fotily společně se svými souro-

zenci u vánočního stromečku. Fotografie udělaly radost 

rodičům i prarodičům. 28. 11. jsme společně s mladšími 

školáky přivítali ve školce divadlo Nána. Paní Milena 

Jelínková zahrála dětem s nádhernými loutkami příběh o 

napraveném andělíčkovi s názvem Andělská pohádka.  
 

A pak už nás čekalo nacvičování básniček a písniček na 

rozsvěcování vánočního stromku. Děti z velké třídy po-

máhaly tvořit výrobky na vánoční jarmark. Odměnou pro 

děti je rozsvícený stromek a sladká odměna.  
 

A čas do Vánoc se krátí. To nám připomněl Mikuláš, kte-

rý k nám do školky přišel s andílky a čerty. Protože děti 

mají rády pohádky, pozvali jsme do školky 8.12. divadél-

ko Dráček s pohádkou o kouzelné vločce.  

Anna Steinbachová 

Čtení dětem je důležité 
 

Poslední společnou akcí rodičů s dětmi 2. třídy MŠ bylo 

vánoční posezení. Nejdříve si poslechli pohádku od Jo-

sefa Čapka „O Vánocích, které nechtěly být“. Po rozbo-

ru pohádky jsem děti proměnila ve vánoční dárek a po-

chlubily se, co se v nich skrývá. Na praktické ukázce 

jsme si řekli, jak je správný úchop psacího náčiní a jak 

se má sedět u stolu. Všichni jsme si zazpívali vánoční 

koledu a následovala ochutnávka vánočního cukroví. 

Nejvíce se na ně těšily děti. Za donášku cukroví všem 

maminkám moc děkujeme.  
 

Děti také dostaly domácí úkol. Přinést si svoji oblíbenou 

knihu. A musím je pochválit, svoje oblíbené knihy 

opravdu nosí a rády je ostatním dětem představují. Takto 

nově vzniklý čtenářský koutek (již druhý) zdobí naši 

třídu, děti se vždy u něj zastaví a knihy si prohlížejí.  

Zkrátka, čtení nás baví, proto: čtěme dětem. Kvalitní 

čtení nelze nahradit žádnými moderními technickými 

pomůckami a prostředky. Pravidelné čtení učí děti jazy-

ku a myšlení, cvičí paměť, vyjadřování, rozvíjí schop-

nost soustředění a přináší řadu vědomostí.  
 

A jaké knihy číst o Vánocích? Lidé o Vánocích čtou le-

dacos. Nejčastěji možná recepty… 

Tak například naši čeští spisovatelé a ilustrátoři čtou o 

Vánocích tyto knihy:  České vánoce Josefa Lady, Jak 

kočička a pejsek slavili vánoce, Broučci, Už sněží, už 

chumelí, klasické příběhy od Boženy Němcové nebo 

Karla Jaromíra Erbena, Děti z Bullerbynu, Pohádky 

Hanse Christiana Andersena, Malý princ nebo Mluvicí 

balík. 
 

Čtení pohádky „O Vánocích, které nechtěly být“ nebylo 

náhodné. Děti se také začaly chovat nehezky, ale slíbily, 

že se polepší a taky se tak stalo. Ježíšek dorazil i k nám 

do MŠ. Jaké přinesl dárečky? Např.: různé stavebnice 

Lego, puzzle, bagry a auta, kočárek pro panenky, plyšo-

vá zvířátka, kuchyňské nádobíčko, žehlička, kinetický 

písek, stolní hry, pastelky, fixy, míčky a také dětské kni-

hy. 
 

Na závěr bych tímto chtěla poděkovat našemu zřizovate-

li, obci Postřekov, všem rodičům za celoroční spoluprá-

ci, obětavost a ochotu při různých akcích pořádaných 

v naší MŠ. 

Jaroslava Weberová 
 

 

PŘEJEME VÁM VŠEM KRÁSNÉ VÁNOCE, BOHA-

TÉHO JEŽÍŠKA, V NOVÉM ROCE HODNĚ ZDRA-

VÍ, ŠTĚSTÍ, SPOKOJENOSTI. 
 

PROVOZ NAŠÍ MŠ POSTŘEKOV O VÁNOČNÍCH 

PRÁZDNINÁCH: 

MŠ JE UZAVŘENA V CELÉ DÉLCE TRVÁNÍ VÁ-

NOČNÍCH PRÁZDNIN: 

23.12.2017 – 2.1.2018 
 

TĚŠIT SE BUDEME OPĚT NASHLEDANOU DNE  

3. 1. 2018. 
                                                                                         

KOLEKTIV MŠ POSTŘEKOV 

Foto: Vánoce ve školce 
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Airtrack v tělocvičně 
 

Poslední týden v listopadu byl v tě-

locvičně airtrack. Chodili jsme na 

něj při tělocviku, ale také ho využí-

valy kroužky, které se konají v Po-

střekově. Airtrack je obří trampolí-

na, mohli jsme po ní skákat, běhat 

nebo si nacvičovat na gymnastiku. 
          

Richard Bernard, 5.ročník  

Rozsvícení stromku 
 

Dne 1. 12. naše škola uspořádala 

slavnostní rozsvícení vánočního 

stromku před Obecním úřadem        

v Postřekově. Šli jsme od Hotelu       

s lampiony ke Špillarce, kde už byli 

připraveni trubači. 
 

Po vystoupení trubačů přišly na řadu děti ze školky.        

A pak my, školáci. Zazpívali jsme tři písničky. Všem se 

to moc líbilo. Měli jsme vlastní adventní trhy, kde jsme 

nabízeli výrobky, které jsme celý podzim ve škole připra-

vovali. 5. třída na trzích prodávala.  
 

Po skončení programu bylo možné si prohlédnout starý 

ručně vyřezávaný betlém v budově školy. Mohli bychom 

říct, že za nás páťáky se nám to líbilo a moc se to poved-

lo.              Veronika Rýdlová a Matěj Bílý, 5.ročník 

Svatomartinská projížďka na bílém koni  
 

6. 11. 2017 se v družině konala projížďka na bílém koni. 

Na školním hřišti jsme měli možnost se projet na koni. 

Ze začátku to bylo v pohodě, ale ke konci už se koník 

Lukas naštval, protože nemohl okusovat trávu. Když 

jela Alička, tak Danielu kopl do zadku. Děkujeme Da-

niele Fainové, která si na nás udělala čas a s koněm Lu-

kasem nás navštívila.   

Natálie Veberová, 5.ročník 

Výlet do Steatitu v Klenčí pod Čerchovem 
Ve středu 29. 11. jsme jeli se školní družinou na exkurzi do klenečské továrny Steatit. Vyrábí se zde keramika, která 

se využívá do různých pecí a zařízení na vysoké napětí. Celou továrnou nás provedl Ing. Jan Matas, který nám uká-

zal celý proces výroby. Mohli jsme si osahat všechny výrobky i hmoty. Dokonce nám dovolili i vstoupit do pece. I 

když byla pec vychladlá, bylo tam pěkné horko. Nejvíc se nám líbilo na smetišti keramického odpadu. 

Jakub Matas, Kristián Odvody, 5.ročník 

Mikuláš, čerti a andělé ve škole 
 

Dne 5. 12. jsme se převlékli do masek čerta, 

anděla nebo Mikuláše. 5. třída šla do školky 

zjistit, zda byly děti celý rok hodné. V malé 

třídě školky měli andělé napilno. Byly tam totiž 

samé hodné děti. Ale ve velké třídě byli i zlobi-

či, kterým čerti dali výstrahu. Jestli nebudou 

celý rok hodní, tak si je odnesou do pekla. 

V ostatních ročnících se vyrábělo a čertovsky se 

učilo. Když jsme přišli ze školky, tak byla řada 

na nás. Někteří dostali také výstrahu od Mikulá-

še pana ředitele, ale obdrželi jsme i nadílku. 
 

A poté jsme šli do tělocvičny, tam jsme plnili 

netradiční disciplíny (krmení miminek, obouvá-

ní bot, házení botou a přenášení domečku…). 

Barbora Gally 

a Štěpánka Řezníčková, 

5. ročník 

Zprávičky ze školy 
Krásné, hvězdami a třpytivým sněhem 

protkané Vánoce plné splněných snů a 

pohody. 

Ať ve skořápkách tří kouzelných oříšků 

naleznete zdraví, štěstí a lásku, 

Vám přejí žáci a zaměstnanci základní 

školy 

Na webových stránkách naší školy naleznete mnoho fotografií ze všech akcí pořádaných školou.   



 

Závěrem roku pro vás máme velice pozitivní zprávu, 

lépe řečeno chloubu, která se týká Petra Volfíka mladší-

ho. Péťovi je 11 let a chodí do 6. třídy klenečské základ-

ní školy. Je to nadaný sportovec a od mala je členem 

ASPV. Nyní se dal na běžeckou dráhu. Když Postřekov 

naposledy reprezentoval na krajském kole atletických 

závodů, měl předem jasno, jak se v které disciplíně 

umístí. „Vyhraju osmistovku!“ Jak řekl, tak to tak oprav-

du dopadlo. A tak to má zatím v nynější době ve všem, 

jak říká jeho maminka Renata. 
 

V letošním roce se přihlásil do běžecké soutěže 

„Běžecký pohár mládeže Plzeňského kraje“. Tyto celo-

roční závody pořádá Plzeňský krajský atletický svaz za 

účasti atletických týmů z celého kraje a konají se každý 

rok. Závodů bylo 8 a Petr se zúčastnil 6 z nich. Mezi 

kvalitně trénovanými atlety a dětmi vynikal, a i když se 

nezúčastnil všech běhů, hrdě reprezentoval naši malou 

vesnici a s výrazným bodovým náskokem ukončil sezo-

nu na prvním místě.  

Tento sympatický mladík se smyslem pro humor zvítězil 

ve své kategorii s celkovým počtem 75 bodů, což bylo o 

14 bodů více než druhá příčka. Slavností předání poháru 

proběhlo 1. prosince v Plzni na radnici. Peťa se však 

kvůli nemoci, bohužel, nezúčastnil.  
 

Přehled výsledků v Poháru mládeže: 
 Memoriál Josefa Machta, 26. 3. 2017 v Tachově, 

1000m, 1. místo 

 Bělská pětka, 8. 4. 2017 v Bělé nad Radbuzou, 

1000m, 1. místo 

 Běh Osvobození, 19. 4. 2017 v Plzni, 600m, 2. místo 

 Běh Plzeňské teplárenské kolem Boleveckých rybní-

ků,  26. 8. 2017 v Plzni, 1100m, 1. místo 

 Plzeňský kardioběh, 10. 9. 2017 v Plzni, 1400m, 

2. místo 

 Běh klatovskou Hůrkou, 14. 10. 2017 v Klatovech, 

1600m, 2. místo 
 

„Milý Péťo, touto cestou ti za všechny z ASPV při TJ 

Sokol Postřekov gratulujeme za skvělé výkony, děkuje-

me ti za vzornou reprezentaci Postřekova a do dalších let 

ti přejeme mnoho úspěchů!“  
 

Letošní rok se chýlí ke konci, tak si přes vánoční svátky 

odpočiňte a načerpejte energii, ať se zase sejdeme 

v tělocvičně na pravidelných hodinách cvičení. 
 

Pozvánky na akce ASPV v lednu 
 

A ještě mi dovolte, abych vás jménem cvičitelů pozvala 

na lednové akce: 
 

 Výroční schůze: koná se 12. ledna od 20 hodin 

v hospodě U Hadamů 
 

 Dětský chodský bál: 21. ledna a začíná v 15 

hodin  v sále Hotelu U nádraží 
 

Monika Kreuzová 

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně štěstí a pevné  

zdraví nejen v novém roce Vám přejí 

cvičitelé ASPV Sokol Postřekov ☺  

Petr Volfík - Roste nám další úspěšný postřekovský sportovec? 

Foto: běh Plzeňské teplárenské, zdroj: www.pro-sport.cz 
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Obec Postřekov a Národopisný soubor Postřekov 
 

pořádají tradiční, 

svařeným vínem provoněné,  
 

PŘEDVÁNOČNÍ 

ZPÍVÁNÍ 

ADVENTNÍCH 

PÍSNÍ A KOLED 
 

23. 12. 2017 od 18:00 
před restaurací Špillarka 

Národopisný soubor Postřekov srdečně zve na  

POSTŘEKOVSKÝ BÁL 
20. ledna 2018 od 20:00 

Hrají:  dechová hudba DOMAŽLIČANKA 

 a Hája Tečka Band 

 

Čeká vás kvalitní tombola, vyšperkovaná dámská 
volenka, sleva na vstupném pro krojované. 

SILVESTROVSKÁ PŮLNOC 

POD HŘIŠTĚM 
 

Obec Postřekov zve všechny občany 

na silvestrovský ohňostroj, který se opět 

uskuteční pod hřištěm TJ Sokol Postřekov. 

Vážení sportovní přátelé, 

rád bych touto formou poděkoval 

obci Postřekov, všem sponzorům 

a fotbalovým fanouškům za pod-

poru a přízeň. Hráčům a členům 

fotbalového výboru za jejich prá-

ci a nasazení. 
 

 Všem spoluobčanům přeji za 

fotbalový oddíl příjemné prožití 

vánočních svátků a do roku 2018 

vše nejlepší, hlavně pevné zdraví 

a těším se na viděnou při jarní 

části sezóny. 

Jaromír Steinberger 

Přehled akcí konaných v Postřekově 
 

23.12.2017 (od 18:00) Zpívání koled u Špillarky 

31.12.2017 (od 24:00) Silvestrovský ohňostroj  

06.01.2018 (od 13:00) Tříkrálová sbírka 

06.01.2018 (od 20:00) Myslivecký bál  

20.01.2018 (od 20:00) Postřekovský bál 

21.01.2018 (od 15:00) Dětský chodský bál 

27.01.2018 (od 19:00) Hasičský bál 

09.02.2018 až 13.02.2018 Masopust 

Myslivecké sdružení Koliha Postřekov vás srdečně zve na 

MYSLIVECKÝ BÁL 
který se koná 6. ledna 2018 

v Hotelu U nádraží, začátek 20:00 

hraje ZENIT 

bohatá myslivecká tombola 
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